
ВЕСТИ
№ 33 (1511)
30 июня 2023 г.
Цена свободная. 
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15, 
второй этаж, каб. №1
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 июня 2023 № 33/2

Об Отчете об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 1 квартал 2023 
года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Положением о Бюджетном процессе в Арамильском городском округе, утвержденным решением 
Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, постановлением Адми-
нистрации Арамильского городского округа от 05 мая 2023 года № 311 «Об утверждении Отче-
та об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 1 квартал 2023 года», заслушав 
информацию Главы Арамильского городского округа М.С. Мишариной, рассмотрев Заключение 
Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа от 26 мая 2023 года № 38 Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского округа за    1 квартал 2023 года 
принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте 
Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                          Т.А. Первухина

Приложение № 1
к Отчету об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа 

за 1 квартал 2023 года
от 08 июня 2023 № 33/2

Отчет
об исполнении доходов бюджета Арамильского городского округа,

сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов 
Российской Федерации за 1 квартал 2023 года

Код бюджет-
ной клас-

сификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов бюджета

Утвержде
но на 

2023 год, 
тыс. ру-

блей
в тыс. 
рублей

Исполнено

в процен
тах

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 
00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 428657,0 60369,5 14,1%

000 1 01 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 236333,0 34556,7 14,6%

000 1 01 02000 
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 236333,0 34556,7 14,6%

000 1 03 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
16040,0 3973,8 24,8%

000 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Феде-

рации
16040,0 3973,8 24,8%

000 1 03 02100 
01 0000 110

Акцизы на пиво, производимое на территории 
Российской Федерации 5019,0 1209,6 24,1%

000 1 03 02231 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации)

5414,0 1421,0 26,2%

000 1 03 02241 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

32,0 5,8 18,1%

000 1 03 02251 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

6237,0 1519,5 24,4%

000 1 03 02261 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

-662,0 -182,1 27,5%

000 1 05 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 84339,0 8002,9 9,5%

000 1 05 01000 
00 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения 79720,0 7830,8 9,8%

000 1 05 02000 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов  деятельности 0,0 -153 -

000 1 05 04010 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов
4619,0 325,1 7,0%

000 1 06 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 58536,0 5213,2 8,9%

000 1 06 01000 
00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8730,0 546,6 6,3%

000 1 06 01020 
04 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогоо-

бложения, расположенным в границах городских 
округов

8730,0 546,6 6,3%

000 1 06 06000 
00 0000 110 Земельный налог 49806,0 4666,6 9,4%

000 1 06 06032 
04 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

городских округов
27758,0 4846,7 17,5%

000 1 06 06042 
04 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

городских округов
22048,0 -180,1 -0,8%

000 1 08 00000 
00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3109,0 694,0 22,3%

000 1 08 03010 
01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматри-
ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Рос-

сийской Федерации)
3054,0 689 22,6%

000 1 08 07150 
01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 55,0 5 9,1%

Итого собственные доходы (налоговые) 398357,0 52440,6 13,2%

000 1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ
27644,0 6491,5 23,5%

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных учреж-

дений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

23304,0 5709,3 24,5%

000 1 11 05012 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах  городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных участков

21602,0 5392 25,0%

000 1 11 05024 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

772,0 121,4 15,7%

000 1 11 05034 
04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управле-
ния городских округов и созданных ими учрежде-
ний (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

0,0 0 -

000 1 11 05074 
04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-
ющего казну городских округов (за исключением 

земельных участков)
926,0 180,8 19,5%

000 1 11 05312 
04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервиту-
та, заключенным органами местного самоуправ-
ления городских округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государ-
ственными или муниципальными учреждениями 
в отношении земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских 

округов

0,0 0 -


